МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ст. КАРЛАНЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ.А.И.ГАДЖИЕВА»
368020.РД, Хасавюртовский район, ст. Карлашорт, ул. Ахмедханова 74.
ИНН 0534006129_______ ОГРН 1020501766581_____E-mail: mkou karlanurt@e-dag.ru

26.11.2024 г №42

ПРИКАЗ

Об утверждении П рограммы  развития проекта «Ш кола М инпросвещ ения
России» на 2023-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N9 273- ФЗ
«Обобразовании в Российской Федерации», во исполнение пункта 13 основных принципов
национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской
Федерации, включая национальную систему учительского роста, утвержденных
распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года№ 0 3273-р.
в целях обеспечения реализации федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образования», в соответствии с письмом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 01.11.2023г№06-169884/01-18/23 в рамках
реализации проекта Минпросвещения России» ФГАНУ «(Федеральный институт цифровой
трансформации в сфере образования» о модернизации сервиса автоматизированной
самодиагностики и разработке цифрового конструктора программ развития
общеобразовательных организаций в целях реализации магистральных направлений
проекта «Школа Минпросвещения России» по формированию единого образовательного
пространства, обеспечивающего качественное доступное общее образование для каждого
ребенка и укрепления единой воспитывающей среды, на основании письма МКУ УО
МО”Хасавюртовский район” от 02.11.2024г « О прохождении самодиагностики в рамках
реализации проекта «Школа Минпросвещения России» ,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1.Утвердить Программу развития МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ им.А.И.Гаджиева» на
2023-2027 годы в новой редакции (как участника проекта Минпросвещения России» с
учетом выявленных по результатам самодиагностики дефицитов (Приложение 1).

2.Заместителю директора по УВР Магомедовой З.А. не позднее 30.11.2024 г, представить
на согласование проект «Дорожной карты с целью эффективной реализации проекта
«Школа Минпросвещения России» в МКОУ Ст.Карланюртовская СОШ им.А.И.Гаджиева».

3. Ответственному за сайт Казакову Ю.С. разместить на официальном сайте школы данный
приказ и Программу развития МКОУ Ст.Карланюртовская СОШ им.А.И.Гаджиева» на
2023-2027 годы в разделе «Школа Минпросвещения России» до 15.12.2024 г.

4.Рабочей группе по разработке Программы развития, обеспечить реализацию
магистральных направлений прс
Программой развития МКОУ Ст

5. Контроль исполнения данного

)екта «Школа Минпросвещения России)),
.Карланюртовская СОШ им.А.И.Гадж:

приказа оставляю за собой.
Директор школы:

mailto:karlanurt@e-dag.ru